

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

Trybuna Ludu

Organ KC
Polskiej Zjednoczonej
Partii Robotniczej

NR 130 (1192) ROK V

WARSZAWA — SOBOTA 10 MAJA 1952 R.

WYDANIE A B C D

CENA 15 gr

Depesze z okazji Święta Narodowego Czechosłowacji

Towarzysz **KLEMENT GOTTWALD**
Prezydent Republiki Czechosłowackiej

Praga

Z okazji Święta Narodowego siołdnej rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez bohaterką i niezwykłą Armię Radziecką, proszę przyjaciół, Towarzyszy Prezydencie, serdecznie i gorąco podziękowania narodu polskiego i moje własne.

Polska żyje bratniej Czechosłowacji dalszych wielkich sukcesów w budowie podstawi ustroju socjalistycznego oraz w walce o pokój, którą prowadzi przeciwko imperialistycznym wicherzycielom wojennym całej światowej obóz pokoju pod przewodnictwem potężnego Związku Radzieckiego i Chorażego Pokoju — Wielkiego Stalina.

BOLESŁAW BIERUT

Towarzysz **ANTONIN ZAPOTOCKY**
Przewodniczący Rządu Republiki Czechosłowackiej

Praga

W imieniu Rządu Rzeczypospolitej Polskiej i własnym przesyłam Wam, Towarzysze Premierze oraz Rządowi Republiki Czechosłowackiej, najserdeczniejsze podziękowania z okazji Święta Narodowego siołdnej rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez bohaterką Armię Radziecką.

Naród polski całym sercem dzieli dziś radośne uczucia bratnich narodów Czechosłowacji, narodów wolnych, zwycięsko kroczącej ku socjalizmowi i śle im gorące życzenia dalszych osiągnięć w walce o postęp i pokój.

JÓZEF CYRANKIEWICZ

Przewodniczący Rządu i Ministra Spraw Zagranicznych Republiki Czechosłowackiej, tow. Wiliama Siroky'ego.

Minister Spraw Zagranicznych Rządu RP tow. Stanisław Skrzyszewski wysłał z okazji Święta Narodowego Czechosłowacji depeszę do Zastępcy Pre-

Narody Czechosłowacji manifestują wdzięczność dla Armii Radzieckiej

(f) PRAGA (PAP). Narody Czechosłowacji obchodzą 8 bm. uroczystości 7 rocznicy wyzwolenia kraju przez bohaterką Armię Radziecką. W skład delegacji wchodzi: Marszałek Związku Radzieckiego — Koniew, wice-minister spraw zagranicznych ZSRR — Zorin i ambasador

Związku Radzieckiego. Święto Wyzwolenia obchodzą Republiki Ludowej w atmosferze radości, w poczuciu dumy z sukcesów osiągniętych w budowie socjalizmu, pod znakiem walki o pokój.

Dejąc wyraz swej bezgranicznej wdzięczności dla Armii Radzieckiej, ludność przybiera kwiatami mogiły oficerów i żołnierzy radzieckich.

Przybycie radzieckiej delegacji rządowej do Pragi

Do Pragi przybyła na uroczystości 7 rocznicy wyzwolenia kraju przez Armię Radziecką radziecka delegacja rządowa. W skład delegacji wchodzi: Marszałek Związku Radzieckiego — Koniew, wice-minister spraw zagranicznych ZSRR — Zorin i ambasador

Uroczysty koncert w Warszawie

(f) Dnia 8 bm. z okazji Święta Państwowego Republiki Czechosłowackiej — w VII rocznicę wyzwolenia Czechosłowacji przez Armię Radziecką odbył się w sali Państwowej Opery i Filharmonii w Warszawie uroczysty koncert zorganizowany przez Komitet Współpracy Kulturalnej z Zagranicą.

Na koncert przybyli członkowie Biura Państwowego KC PZPR, członkowie Rządu RP z wice-

Młodzież miast i wsi przygotowuje się do Złotu młodych przodowników — budowniczych Polski Ludowej

Do kopalni i hut Śląska, do największych miast, miasteczek i wsi naszego kraju docierała słowa Apelu Zarządu Głównego ZMP, wzywające młodzież polską do wielkiego współzawodnictwa o prawo i zaszczyt uczestniczenia w Złocie Młodych Przewodników i Budowniczych Polski Ludowej.

W województwie śląskim odbyło się już około tysiąca zebrań zlotowych, w których udział wzięło ponad 20 tysięcy młodzieży, w woj. łódzkim odbyło się 730 zebrań przy udziale 17 tysięcy uczestników, w woj. gdańskim, w smych tylko zakładach pracy odbyło się 430 masówek z udziałem ponad 18 tysięcy uczestników.

Różnorodnie są formy jakimi organizacje ZMP-owskie popularyzują wśród szerokiego rzeszy młodzieży hasła Złotu.

W Bydgoszczy zorganizowano punkty informacyjne, które zapoznają młodzież i starszych z zadaniami i hasłami Złotu, z przebiegiem przygotowań do Złotu. Obok punktów informacyjnych odbywają się występy zespołów artystycznych, a w parkach zabawy. W Grudziądzu urządzane są tak zwane „czwartki ZMP-owskie”, na które składają się aktualne pogadanki na temat Złotu i występy zespołów artystycznych.

W Rudzie Śląskiej, Gliwicach, Dąbrowie Górniczej i Beżdinie młodzież przybrała budynki szkolne hasłami: „Chłopcy i dziewczęta naprzód na Złot”, „Ktoż czym przywitasz Złot?”, „Nasz Złot — to święto całej młodzieży polskiej”.

Sekcje organizacji zakładowych Związku Młodzieży Polskiej popularyzują treści Apelu Zarządu Głównego ZMP — przez głosniki miejscowych rad-dowodów oraz w specjalnie wydawanych gazetkach ściennych.

Zarząd ZMP w Zakładach Żywnościowych uruchomił skrzynki pytań w sprawie Złotu, na które udziela odpowiedzi przez głosniki radiowe.

W zakładach produkcyjnych młodzież zobowiązuje się do bardziej aktywnego udziału we współzawodnictwie pracy, do tworzenia nowych brigad produkcyjnych, do wzmożonej wal-

ki o jakość produkcji i stosowanie nowych, produkcyjnych metod pracy.

W ośrodkach przemysłowych Dolnego Śląska — we Wrocławiu, Dzierżoniowie, Walbrzychu i Jeleniej Górze powstało już około 70 nowych brigad produkcyjnych, 12 brigad powstało w zakładach pracy Piłkowskiej.

Młodzież Zakładów Graficznych w powiecie Nysa też zorganizowała dwie brigady. W Złoty i Tyka z Hut „Zygmunt” zobowiązali się zameldować uczestnikom lipcowego Złotu o wykonaniu przypadek Złotu na nich zadań w planie 6-letnim.

Na Apel stały również młodzież wiejska, uczniowie i studenci. Młodzi robotnicy z PGR: Mieleno, Nadrowo, Waplewo pow. Ostrołęka, po zapoznaniu się z Apелеm Zarządu Głównego ZMP, wstępnymi jak naj-szybszego zakończenia prac wiosennych w polu, by godnie przywitać Złot. Młodzież województwa wrocławskiego zlikwidowała 280 ha odogów, zakładając jednocześnie 23 poletki doświadczań.

Zespół słuchaczy 4 roku Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej w Łodzi zobowiązał się do uczczenia Złotu zrealizować film fabularny o tematyce młodzieżowej. Końcówka akcji filmu pokazuje jego bohaterów na uroczystościach zlotowych.

Wykorzystując doświadczenia Czynu Majowego — robotnicy walczą o nowe osiągnięcia

Zalogi wielu zakładów pracy, upowszechniając i utrwalając osiągnięcia, wypracowane w okresie realizacji zobowiązań, podjętych dla uczczenia 60 rocznicy urodzin towarzysza Bieruta i święta 1 Maja, uzyskują nowe, znaczne sukcesy produkcyjne.

ŁÓDŹ. Zakłady przemysłu metalowego i elektrotechnicznego w województwie łódzkim, realizując zobowiązania, dały dodatkową produkcję wartości 6.599 tysięcy złotych. Zakłady te wykonały w 108,7 procent plan produkcji I kwartału br. oraz poważnie przekroczyły swe plany kwietniowe.

Głównym źródłem odniesionych sukcesów jest rozwój współzawodnictwa pracy i ruchu racjonalizatorskiego. W Zakładach im. Strzelczyka liczba współzawodniczących wzrosła z 58,2 procent ogółu załogi w IV kwartale ub. r. do 91,7 procent w I kwartale br., w Zakładach M-3 — z 64 procent do 81,4 procent, w Zakładach im. W. Piecka w Żychlinie — z 39,1 procent do 68 procent.

W zakładach tych wprowadzono system Zandarowej, Korbienickiej, szybkościowe skrawanie metali itd.

Jednocześnie rozwija się coraz intensywniej ruch racjonalizatorski. Nie wszędzie jednak zlikwidowano braki i niedociągnięcia. W Pabianickiej Fabryce Narzędzi — mobilizacja do czynu majowego nie przyniosła poż-

danych wyników na odcinku wykonywania planów asortymentowych.

Usunięcie tych niedomagań, przy jednoczesnym utrwaleniu i wzbożeniu uzyskanych już sukcesów, jest najważniejszym zadaniem, jakie stoi obecnie przed zalogami przemysłu metalowego w okręgu łódzkim. Po- tężnym środkiem, który przyczyni się do realizacji tego zadania, będą zobowiązania podejmowane w ramach współzawodnictwa o tytuł najlepszego zakładu przemysłu metalowego, jak również o tytuł najlepszego w zawodzie, najlepszego mistrza i najlepszego brigadysty. Wezwanie do tego współzawodnictwa rzuciła, jako pierwsza w okręgu, załoga Łódzkiej Fabryki Maszyn.

KATOWICE. Przekroczeniem dziennej normy produkcyjnej planu majowego załoga kopalni „Marek” 2 maja dzienny plan wydobycia wykonany został w 115 procentach. Systematycznie usprawniają organizację pracy, do dnia 5 maja załoga uzyskała 116 procent średniego

wykonania planów dziennej normy. W walce o codzienne podnoszenie wydajności produkcyjnej oddziału I i II kopalni, Górniczy oddział II np., którzy w marcu i kwietniu br. osiągnęli średnio 114 procent planu, w pierwszych dniach maja wykonują plany dzienne w 127,7 procent. Wyróżnia się 46-osobowa brigada ścianowa rębacza Adamczyka.

W wielu kopalniach odbywają się obecnie narady wytwórcze, na których górnicy podsumowują wyniki, uzyskane w okresie realizacji czynu produkcyjnego i wymieniają doświadczenia. Narada taka odbyła się m.in. w kopalni „Szombierki”.

Przeprowadzona na naradzie analiza wykonania planów produkcyjnych w pierwszych dniach maja, wykazała osłabienie tempa pracy przez zalogi kilku oddziałów produkcyjnych. Do dnia 5 maja jednak zespoły oddziałowe usprawniły organizację pracy — cała kopalnia wykonała plan w 104,4 procent.

Wiele oddziałów wysoko przekracza plany dzienne. Oddział II osiąga 119 procent planu, oddział XIV — 118 procent.

Nowa tkalnia w Andrychowskich ZPB

W wyniku przedterminowej realizacji zobowiązań dla uczczenia 60 rocznicy urodzin Pre-

zydenta Bieruta i święta 1 Maja załoga Andrychowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego rozpoczęła produkcję w nowo uruchomionej tkalni w Mucharzu (pow. Wadowice). Tkalnia ta wybudowana na miejscu zniszczonych wskutek działań wojennych budynków fabrycznych posiada nowoczesnie urządzone hale produkcyjne o 180 krosnach. Nowy ten zakład produkcyjny powstał w ubogiej, podgórskiej okolicy, gdzie wielu młodoletnich chłopów znalazło pracę przy jego budowie, a obecnie część z nich przez szkolenie przywarsztatowe zdobywa kwalifikacje zawo-

dowe.

900 izb mieszkalnych otrzymali robotnicy woj. krakowskiego

(f) Dzięki realizacji zobowiązań ku czci 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta i święta 1 Maja w dniu Święta Pracy oddano przedterminowo do użytku robotników w woj. krakowskim około 900 izb mieszkalnych, z czego 272 na terenie robotniczych osiedli w Nowej Hucie. O temple budowy świadczy fakt, że na terenie osiedla C-2 oddano do użytku 164 izby mieszkalne, które miały być wykonane dopiero na dzień 22 lipca br.

ZMP-owcy u prezydenta Wilhelma Piecka



Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck przyjął przybyłą do NRD delegację ZMP. Na zdjęciu: młodzież polska wręcza prezydentowi Pieckowi dar przyjaźni — dwie lalki w polskich strojach ludowych. Foto CAF

W sprawie braków i towarów złej jakości

Pismo okólne Przewodniczącego PKPG

(f) W całej gospodarce narodowej wymaga się walki o podniesienie jakości produkcji, zgodnie z zasadniczym prawem socjalistycznej gospodarki. Dążenie do podnoszenia jakości ma tak wielką wagę przede wszystkim dlatego, że produkcja towarów właściwej jakości zapobiega marnotrawstwu surowców, podnosi dochód narodowy, służy lepszemu zaspokoleniu potrzeb przemysłu i ludności.

Istotne znaczenie dla walki o dalsze, jak najdalej idące ograniczenie przypadków produkcji towarów złej jakości, ma pismo okólne Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego w sprawie obowiązków przestrzegania przepisów dotyczących braków i wad towarów. Pismo to zobowiązuje wszystkich odbiorców towarów, a więc zarówno przedsiębiorstwa przemysłowe, jak budowlane, handlowe i inne do ścisłego przestrzegania odpowiedzialnych zarządzeń i aktów ustawodawczych, a w szczególności do sto-

sowania w praktyce zarządzeń, regulujących stosunki między dostawcą a odbiorcą w wypadku otrzymania towaru niskiej jakości.

W wypadku stwierdzenia istotnych wad towaru przedsiębiorstwo ma prawo postawić otrzymany towar do dyspozycji wytwórcy i albo odstąpić od umowy, albo też zażądać dostarczenia innego towaru.

W niektórych wypadkach odbiorca ma prawo zażądać obniżenia ceny towaru w stopniu wyższym od jego zmniejszenia wartości użytkowej, jako kary finansowej za nieprześcieżanie warunków umowy.

Stosowanie w praktyce tych przepisów nie wyklucza rzecz jasna możliwości przekazywania spraw do rozpatrzenia w trybie dochodzących sądowych, o ile zia jakości wyrobów powodują znaczniejsze straty w gospodarce narodowej i świadczy o wybitnie lekceważącym stosunku dyrektora zakładu i kierowników kontroli technicznej do spraw jakości produkcji.

Czynem będziemy realizować sojusz robotniczo-chłopski

Chłopi mówią o dekrecie w sprawie obowiązkowych dostaw mleka

RZESZÓW (kor. wł.). W dalszym ciągu z gromad województwa rzeszowskiego napływają wypowiedzi chłopów, stwierdzających, że dekret o obowiązkowych dostawach mleka jest konieczny i słuszny.

Michał Maksym z gromady Tuczępy, mówi: „Niedawno byłem w Warszawie z wyieczką zorganizowaną przez ZSCh. Wiedziałem jak robotnicy ofiarnie pracują w fabrykach i przy odbudowie naszej stolicy. Zarówno oni, jak i ich dzieci muszą być zaopatrzeni w mleko i jego przetwory. Powinniśmy postarać się o to, aby robotnicy wiedzieli, że sojusz robotniczo-chłopski chcemy realizować czynem”.

BIAŁYSTOK (kor. wł.). We wszystkich gromadach woj. białostockiego odbyły się już ogólne zebrania, na których chłopcy zapoznali się dokładnie z dekretem o obowiązkowych dostawach mleka. Dekret spotkał się z ogólnym zrozumieniem.

Norma obowiązkowych dostaw w woj. białostockim jest stosunkowo niewielka, wynosi bowiem we wszystkich powiatach (poza dwoma) po 80 litrów mleka od jednego hektara użytków rolnych.

— Nie będzie to dla nas żadnym ciężarem — mówił chłop w Zabłudowie (pow. Białystok) — w wielu bowiem z nas sprzedawano dotychczas państwu więcej mleka, niż wynosi dotychczas obowiązkowa. Pobudził to jednak do zwiększenia he-dowal byłych tch, którzy zaniedbali tę ważną dziedzinę gospodarki.

V Międzynarodowy Wyciąg Pokoju

Vesely przed Królakiem zwyciężają w Bad Schandau

Polska na jednym z czołowych miejsc na etapie

Pierwsze meldunki telefoniczne o wynikach IX etapu Wyciągu „Trybuna Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava” na 116 km trasie Chernitz — Bad Schandau są następujące:

- 1) Vesely (CSR),
- 2) Królak (Polska) — o gumie,
- 3) Verhelst (Belg.),
- 4) Steel (Anglia),
- 5) Dymitrow (Bułg.).

Ta piątka osiągnęła około 2 minut przewagi nad następną grupą, na której czele przybył: 6) Stabiewski (Pol. Fr.), 7) Federici (Włochy), 8) Vanhoven (Belg.), 9) De Groot (Hol.), 10) Wójcik (Polska), 11) Jensen (Dania), 12) Kocew (Bułg.), 13) Knezorek (CSR).

O pół minuty później przybyła następna grupa: 14) Kuznicki (Pol. Fr.) 15) Sere (Węgry) oraz kilku-nastu zawodników, wśród nich Polacy Wrzesiński, Kłabiński i Hadasiak.

Polacy na tym etapie pojechali bardzo ambitnie i w rezultacie zajęli obok Belgów, reprezentantów CSR i Anglii jedno z pierwszych miejsc. Szczegółowe obliczenia trwają w

Masy pracujące NRD potrafią obronić wolność którą przyniosła im niezwyciężona Armia Radziecka

Artykuł premiera Grotewohla w dzienniku „Prawda”

(f) MOSKWA (PAP). „Prawda” opublikowała dnia 8 maja artykuł premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej Otto Grotewohla zatytułowany „Wszystkimi siłami walczycie o pokój”. W artykule tym czytamy m. in.:

Potwierdzamy ponownie nasze poważne zobowiązania, by zmóc hańbę, w której pogryzli naród niemiecki faszyści hitlerowscy, by utworzyć antyfaszystowskie, demokratyczne Niemcy i prowadzić walkę o zachowanie i zapewnienie pokoju ramie w ramie ze wszystkimi milionami pokój ludźmi i narodami pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego.

Znajdujemy się na nowym etapie, w przełomowym historycznym momencie walki narodu niemieckiego o pokój i zjednoczenie, niezależne, pokojowe, demokratyczne Niemcy. Przewodzącej walce Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności.

Coraz więcej robotników zachodnio-niemieckich — socjal-

demokratów, chrześcijańskich demokratów i bezpartyjnych — zaczyna rozumieć, że w walce z militarystyczną polityką Adenauera muszą oni się zjednoczyć z robotnikami — komunistami, masą stworzyć jedność akcji klas robotniczej. Masy ludowe zaczynają rozumieć istotę „opozycji” prawicowego kierownictwa socjaldemokratycznego. Pod wpływem przemów w nastroskach mas pracujących Ollenhauer i Schumacher w słowach występują obecnie na rzecz rękawic czterech mocarstw i chwیلowo wstrzymują się od bezwzględnej kampanii antyradzieckiej. Lecz będą oni musieli dać jeszcze odpowiedź na pytanie dlaczego nie mobilizują sił, aby zmusić imperialistów amerykańskich i ich współ-

ników do zmiany ich polityki w Niemczech, „Opozycja” Schumachera i prawicowego kierownictwa partii socjaldemokratycznej Niemiec zachodnich demaskuje się tym samym jako nieuczciwa i dwulicowa. Jest ona haniebną zrodła klasą robotniczej w chwili niebezpieczeństwa. Coraz silniejsze są głosy przeciwko awanturniczej polityce Adenauera również w kręgach burżuazyjnych, wśród patriotów w Niemczech zachodnich. Jest rzeczą coraz łatwiejszą, że większość ludności zachodnio-niemieckiej nie opowiada się za Adenauerem i jego rządem.

Jeżeli Adenauer zamierza sam, bez partii politycznych podjąć „układ ogólny”, niechaj więc, że Niemiecka Republika Demokratyczna w żadnych okolicznościach nie pogodzi się z tym zamachem stanu i z wynikającymi stąd konsekwencjami. Klasa robotnicza, wszystkie

postępowe siły Niemieckiej Republiki Demokratycznej — wskazuje Grotewohl — w pełni zdają sobie sprawę z niebezpieczeństwa, które niesie ze sobą polityka Niemiec, która nie chce się poddać pod dyktando imperializmu amerykańskiego. Siły zbrojne Niemieckiej Republiki Demokratycznej powinny służyć obronie ojczyzny, zachowaniu pokoju, obronie pokojowych podstaw wielkiego budownictwa i demokratycznego ustroju państwowego.

Masy pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej potrafią obronić wolność, którą przyniosła im niezwyciężona, bohaterka Armia Radziecka.

O punktualność biegu pociągów i troskę o pasażera

Polskie Koleje Państwowe przewoziły w roku 1951 ponad 700 milionów pasażerów. Na dobre wypadło więc przeciętnie około 2 milionów pasażerów. W porównaniu z rokiem 1937 przewoży osobowo PKP były w roku ubiegłym przy nieznanym wzroście taboru kolejowego — trzykrotnie wyższe. Jednocześnie ogromnie podniosły się przewozy towarowe.

Znaczący to, że kolejarze poważnie przyspieszyli obrót wagonów, że tabor jest wykorzystywany racjonalniej, że kolejnictwo pracuje w Polsce Ludowej lepiej.

W roku 1952 następuje dalszy wzrost przewozów.

Dorobek kolejarzy na tym odcinku, byłoby jednak niewatpliwie pełniejszy, gdyby osiągnięciem ilościowym dorównały w wypełnianiu zadań przewozowych osiągnięcia jakościowe. Służną krytykę wywołują przede wszystkim dość częste ostatnio opóźnienia pociągów.

Większość kolejarzy w pełni docenia znaczenie regularności ruchu pociągów. Przykładem niech tu będą kolejarze z DOKP Katowice lub kolejarze bydgoscy, którzy w okresie zimowym skutecznie walczą o utrzymanie regularności niemiejskiego w tym trudnym okresie ruchu pociągów. Najwięcej natomiast przykładów naruszenia dyscypliny kolejowej dostarcza DOKP Lublin, gdzie opóźnienia pociągów, wynikające z niedbalstwa, stały się zjawiskiem niemal codziennym.

Poza tego rodzaju opóźnieniami, wiele opóźnień spowodowanych było m.in. usterkami w rozkładzie jazdy na rok 1951/52. Nowy rozkład jazdy, który wejdzie w życie w drugiej połowie maja, opracowany został na podstawie gruntownej analizy potrzeb zwiększonego nasilenia przewozów. Zarazem uwzględniono w nim wszelkie czynniki, wpływające na regularność biegu pociągów.

Tak np. w nowym rozkładzie zsynchronizowano plan jazdy z planami robot drogowych, urealniono czas postojów pociągów na stacjach oraz dostosowano odpowiednio ruch dalekobieżny do ruchu pociągów podmiejskich.

Nowy, udoskonalony rozkład jazdy powinien stać się dla kolejarzy żelaz-

nym prawem. Tolerowanie opóźnień pociągów nie może mieć miejsca.

Wśród części naszych kolejarzy panuje jeszcze przekonanie, że napięte plany przewozowe muszą pociągnąć za sobą pewne zaburzenia w regularności biegu pociągów. A przecież powinno być na odwrót: napięte plany przewozowe mogą być realizowane sprawnie tylko przy surowym przestrzeganiu rozkładu jazdy, punktualności kursowania pociągów.

Latem zwykła ilość pasażerów powiększy się o ponad milion dzieci i młodzieży szkolnej, udającej się na kolonie i obozy wypoczynkowe, o setki tysięcy wczasowiczów, wycieczkowiczów i uczestników imprez masowych.

Przed kolejnictwem staje zatem trudne i odpowiedzialne zadanie. Kolejarze sprostają mu należycie, jeżeli przygotowania do letnich przewozów pasażerskich zostaną przeprowadzone w porę i dokładnie, jeżeli w toku przewozów cały aparat kolejarski starać się będzie, by w niczym nie uchybił swym obowiązkom. Rzecz najwazniejsza jest przy tym, aby przygotowaniom towarzyszyła troska o zapewnienie pasażerom możliwie najlepszych warunków podróży.

Dotychczasowe doświadczenia wskazują na poważne zaniedbania pod tym względem. Tak np. w rezultacie nieprześcieżania obowiązującej regularności i staranności czyszczenia, wagony wychodzą często w drogę niedomyte, zaśmiecone. Żadnego usprawiedliwienia nie znajdują też zbyt częste wypadki wyprawiania wagonów w drogę z uszkodzonymi urządzeniami instalacyjnymi. Wiele wagonów pozbawionych jest z tego powodu oświetlenia, co jest niedopuszczalne.

Nielepiej przedstawia się sprawa schładności i estetycznego wyglądu budynków i terenów kolejowych. Szereg naszych budynków stacyjnych zwłaszcza w mniejszych ośrodkach utrzymywany jest w zaśmieceniu i niechlujstwie. Ilość ławek w poczekalniach jest przeważnie niewystarczająca, brak jest koszy na śmiecie, ustępy odkaża się zbyt rzadko.

Czy potrzebne są jakieś specjalne środki, kredyty itp., aby nadać stacjom schludny, estetyczny wygląd? Odpowiedź na to dają administratorzy np. stacji Leszne i Jarocin — DOKP Poznań. Panuje tam wzorowy porządek, a

DZIŚ W NUMERZE:
MARIAN PODKOWIŃSKI: Zbrodniczo Hitlera pracują na potrzeby agresorów
WANDA TYCNER: Pokonał bazalt i granit
ZYGMUNT BRONIAK: Tydzień na arenie świata
JAN TOROŃCZYK: Po 104 dniach podróży M/S „Batory” wrócił do kraju
JANINA BORSKWA: W Instytucie Polsko-Radzieckim.

Fakty i wnioski

W sojuszu z faszyzmem

Poszukując gorączkowo sojuszników w wyborach samorządowych...

Jednocześnie De Gasperi wzywając monarchistów i faszystów do sojuszu z partią chrześcijańską...

W dniu 4 bm., przemawiając na zebraniu przedwyborczym w Potenza, we Włoszech...

To hezylane przemówienie chadeckiego premiera...

De Gasperi dokumentuje swoje stanowisko nie tylko słowami, ale i czynami...

Mimo tych usiłowań, mimo terronu, rośnie w szerokiach masach wyborców popularność frontu sił demokratycznych...

RA

Ambasador NRD w Polsce złożył wieniec na Cmentarzu Żołnierzy Radzieckich

W dniu 8 bm., w siódmą rocznicę wyzwolenia Niemiec przez Armię Radziecką...

Zeznania amerykańskiego jeńca wojennego o stosowaniu broni bakteriologicznej przez ludobójców amerykańskich

(F) PEKIN (PAP) Pod tytułem „Prawa o tym jak imperialiści amerykańscy rozpoczęli wojnę bakteriologiczną...”

Enoch jest porucznikiem lotnictwa amerykańskiego. Uczestniczył on w 32 operacjach lotniczych w Korei i zrzucił sześć bomb bakteriologicznych...

Kenneth Lloyd Enoch zeznał m. in.:

W ciągu ostatnich dwóch tygodni sierpnia 1951 roku znajdowałem się w Iwakuni (Japonia), gdzie uczęszczałem do szkoły lotniczej.

2 sierpnia 1951 roku o godz. 13 w sali nawigacyjnej tej szkoły wygłoszono dla nas tajny wykład. Naszym instruktorem był niejaki Wilson, ubrany po cywilnemu.

Zasadniczą część wykładu Wilsona poświęcono była broni bakteriologicznej. Wilson opowiedział nam o rozmaitych metodach rozpowszechniania bakterii...

1) zrzucanie ułotek, papieru, kopert i innych wyrobów papierowych zakażonych bakteriami...

2) zrzucanie zakażonego papieru, jak np. gazetki, do wody...

3) zrzucanie wiecznych piór z atramentem zakażonym bakteriami...

4) zrzucanie zakażonej żywności w strzale rozlokowania wojsk nieprzyjaciela.

Można również rozsiewać bakterie stosując pociski dział artyleryjskich (haubicy) i miny.

Ponieważ jednak takie pociski i miny będą padły blisko od...

Ostry protest narodu japońskiego przeciw masakrze w dniu 1 maja

(F) MOSKWA (PAP) Jak donosi z Tokio agencja TASS, 6 maja w parlamencie japońskim zwrócono się do rządu z interpelacjami w sprawie wydarzeń pierwszomajowych w Tokio.

Komunisty Kadzaha oświadczali w Izbie Niższej, że policja zaczęła strzelać na sygnał dany przez żandarmerię amerykańską...

Kadzaha podkreślił, że masy ludowe, w obliczu bezprawnych, zorganizowanych bestialstw, zwróciły się do rządu...

Komunistka Kaneiwa, przemawiając w Izbie Radców, oświadczyła, że wydarzenia pierwszomajowe są wynikiem nienawiści ludu do rządu...

lini frontu, nie jest to bezpieczne dla strony, która ich używa.

Gdy Wilson zakończył swój wykład, przypomniał nam, że o broni bakteriologicznej nie wolno z nikim rozmawiać...

1 września 1951 roku — zeznał dalej jeńiec — udam się do Kunsan (Korea). W październiku 1951 roku i ponownie w grudniu tegoż roku w Kunsan byłem na jednodziennym wykładzie majora Browninga...

1 stycznia 1952 r. instruktor oddziału operacyjnego w czasie kolejnego instruktażu oświadczył, że powinniśmy działać pewnie i donosić wszystko o naszych „bombach nie rozrywających się”...

2) wypuszczanie takich zwierząt z okrętów na wodach terytorialnych nieprzyjaciela.

Istnieją też inne sposoby rozsiewania bakterii:

1) zrzucanie ułotek, papieru, kopert i innych wyrobów papierowych zakażonych bakteriami...

2) zrzucanie zakażonego papieru, jak np. gazetki, do wody...

3) zrzucanie wiecznych piór z atramentem zakażonym bakteriami...

4) zrzucanie zakażonej żywności w strzale rozlokowania wojsk nieprzyjaciela.

Można również rozsiewać bakterie stosując pociski dział artyleryjskich (haubicy) i miny.

Ponieważ jednak takie pociski i miny będą padły blisko od...

USA zaciskają pięć na szyi satelitów

(F) WASHINGTON (PAP) — Komisja spraw zagranicznych Kongresu rozpatrzyła kredyty na realizację programu „wzajemnego bezpieczeństwa”...

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Tokio, że demokratyczna opinia publiczna Japonii wyraża oburzenie z powodu wyprawy z demonstracjami w Tokio w dniu 1 Maja.

Japoński Kongres Związków Robotników Przemysłowych, komitet krajowy Zjednoczonego Frontu Górników, Stowarzyszenie studentów uniwersytetu w Tokio oraz inne organizacje zaproteowały przeciwko masakrze w dniu 1-go Maja.

PEKIN (PAP) Według doniesień z Tokio liczba testowanych w tym tygodniu jest 286 osób. Ostatnio aresztowano jeszcze 4 osoby...

Specjalna komisja parlamentarna rozpoczęła 12 maja śledztwo w sprawie wydarzeń pierwszomajowych...

Wielu z nich przyczyny należy szukać w gniewie robotników, którym zabroniono skorzystania z Placu Narodowego...

PEKIN (PAP) Według doniesień z Tokio liczba testowanych w tym tygodniu jest 286 osób...

Specjalna komisja parlamentarna rozpoczęła 12 maja śledztwo w sprawie wydarzeń pierwszomajowych...

Wielu z nich przyczyny należy szukać w gniewie robotników, którym zabroniono skorzystania z Placu Narodowego...

PEKIN (PAP) Według doniesień z Tokio liczba testowanych w tym tygodniu jest 286 osób...

Specjalna komisja parlamentarna rozpoczęła 12 maja śledztwo w sprawie wydarzeń pierwszomajowych...

Wielu z nich przyczyny należy szukać w gniewie robotników, którym zabroniono skorzystania z Placu Narodowego...

PEKIN (PAP) Według doniesień z Tokio liczba testowanych w tym tygodniu jest 286 osób...

Specjalna komisja parlamentarna rozpoczęła 12 maja śledztwo w sprawie wydarzeń pierwszomajowych...

Wielu z nich przyczyny należy szukać w gniewie robotników, którym zabroniono skorzystania z Placu Narodowego...

PEKIN (PAP) Według doniesień z Tokio liczba testowanych w tym tygodniu jest 286 osób...

Specjalna komisja parlamentarna rozpoczęła 12 maja śledztwo w sprawie wydarzeń pierwszomajowych...

Wielu z nich przyczyny należy szukać w gniewie robotników, którym zabroniono skorzystania z Placu Narodowego...

Prowokacje zachodnio-niemieckiej policji pogranicznej na linii demarkacyjnej pomiędzy NRD a Trizonią

(F) BERLIN (PAP) Jak wynika z doniesień Urzędu Informacji NRD, ostatnio na linii demarkacyjnej między Niemiec Republiką Demokratyczną i Niemcami zachodnimi doszło do szeregu prowokacji...

Wystartowaliśmy o godzinie 3 nad ranem i skierowaliśmy się ku Hwangcu, gdzie na zachodnim przedmieściu zrzuciliśmy dwie bomby bakteriologiczne...

W jakimś czasie potem również w styczniu, powierzono mi przypadkowo czy celowo analogiczne zadanie...

W dalszym ciągu wszystko miało być utrzymane w tajemnicy i bomby bakteriologiczne nadal nazywaliśmy „bombami nie rozrywającymi się”...

O godzinie trzeciej wystartowaliśmy z lotniska i wylądowaliśmy w Czunwaju, gdzie zrzuciliśmy o godzinie 4 m 10 wszystkie bomby bakteriologiczne.

Bomby bakteriologiczne — według mnie — produkowane są w ośrodku medycznym, który przygotowuje szczepionki do walki z chorobami zakaźnymi...

Jeśli chodzi o ustalenie terminu, w którym zaczęliśmy zrzucić bomby bakteriologiczne, to było to około 1 stycznia br. Możliwe, że i inne grupy, jak np. 452 pułk lotniczy...

Następujący podpis — Kenneth Lloyd Enoch.

W związku z tym 7 maja br. delegacja wojsk ludowych w trosce o to, aby prawda o nieuzasadnionych i arbitralnych żądaniach Amerykanów stała się znana całemu światu...

Przewodniczący delegacji koreańsko-chińskiej general Nam Ir złożył na posiedzeniu z 7 maja br. oświadczenie, w którym powiedział m. in.:

Obrazy przy drzwiach zamkniętych były wykorzystywane przez stronę amerykańską w celu ukrycia przed światową opinią publiczną prawdy o przebiegu rokowań.

Dlatego też delegacja koreańsko-chińska proponuje przywrócenie jawności obrad obu delegacji w pełnym składzie.

W dniu 28 kwietnia br. delegacja amerykańska wysunęła propozycję, które miały rzekomo na celu uregulowanie wszystkich nieuzgodnionych dotychczas kwestii spornych...

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

General Nam Ir stwierdził, że przeprowadzając tzw. „ankiety” i „kontrolę” w obozach jeńców koreańskich i chińskich, aby ustalić, którzy jeńcy chcą wrócić do Korei północnej, a którzy rzekomo tego nie chcą...

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Strona amerykańska upiera się przy zasadzie tzw. „dobrowolnej repatriacji”, i oświadcza, że rzekomo tylko 70 tys. jeńców koreańskich i chińskich wyraża zgodę na powrót do Korei północnej.

Agencja ADN podała również wiadomości Urzędu Informacji NRD o zdemaskowaniu kilku band spekulantów...

Jedynie dzięki czujności ludności i policji ludowej, nie doszło w tym rejonie do żadnych incydentów.

Podobne próby organizowania nielegalnego przekroczenia linii demarkacyjnej podjęte były również w innych rejonach.

Wszystkie te fakty — stwierdza doniesienie Urzędu Informacji NRD — świadczą wyraźnie, że zdraycy narodu z Bonn chcą jednocześnie z podpisaniem wojennego „układu ogólnego” przekształcić linię demarkacyjną w miejsce nieustannych i stale zwiększających się prowokacji...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Sąd Najwyższy NRD wydał wyrok na grupę szpiegów i dywersantów, którzy na rozkaz wywiadu amerykańskiego prowadzili na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej działalność dywersyjną...

Zbrojownie Hitlera pracują na potrzeby agresorów

Zastępca amerykańskiego komisarza w Trizonii, general Hays, opuszczając zachodnie Niemcy, aby objąć stanowisko dowódcy wojsk amerykańskich w Australii...

Wiem, że młodzi Niemcy zdają sobie sprawę z ważności strategicznego położenia ich kraju. Posiadać oni wieloletnie doświadczenia w walce przeciwko Rosji i są zbyt realistycznie na to, aby usterzyć, iż Niemcy mogłyby uciec jako nieuzbrojony bufor między Wschodem i Zachodem.

General Hays dodał przy tym, że neohitlerowski Wehrmacht zostanie zaopatrzony w broń różnego kalibru, pochodzącą częściowo z USA, częściowo zaś z fabryk zachodnio-niemieckich.

Rzecznik amerykańskiego militarysty, uroczyste zeznania przez kłide Adenauera, wyraził przy tym nadzieję, że już wkrótce zachodni partnerzy osi Bonn — Waszyngton będą mogli skorzystać z niemieckich wynalazków w dziedzinie nowych broni.

Maskowanie broni

Dotąd w Bonn starano się w miarę możliwości ukrywać fakt rozwoju przemysłu zbrojeniowego. Gazety adenauerowskie otrzymały pokasne fundusze na propagowanie bajek...

Po tym wystąpieniu, przyjęła w marcu br. do Trizonii amerykańska komisja wojskowa pod kierownictwem generała Finleya...

Messerschmidt konstruuje samoloty bojowe

Dzisiaj już wszyscy w Trizonii wiedzą, że Krupp znowu produkuje armaty, a Messerschmidt pracuje dla amerykańskiego lotnictwa...

br.) podaje, że znaczne ilości maszyn niemieckich wysłała się do zbrojeniowych zakładów Anglii i Ameryki...

W trzech wspomnianych fabrykach pracują już wszyscy znani z okresu hitlerowskich zbrojeń rusznikarze i konstruktorzy broni palnej.

Obok granatów, piły pancernych, ciałek artyleryjskich oraz karabinów i pistoletów, firmy niemieckie w Trizonii otrzymują wielkie zamówienia na rozmaite dostawy wojskowe...

„Walter” znowu produkuje broni

Na terenie miasta bawarskiego Ulm pracują trzy fabryki karabinów i broni automatycznej...

IG Farben i bakterie

Wiadomo również, co się dzieje obecnie w koncernie IG Farben. Znowu produkowane są gazy trujące i materiały wybuchowe...

Amerykanie przeniesli wtedy znane fabryki broni „Walter”, „Krieghoff” oraz „IG-Anschuetz”...

Obecnie fabryki te znowu pracują i każda z tych firm może dostarczyć po 5000 karabinów miesięcznie.

Jeśli podaje tygodnik monachijski „Echo der Woche”, firma „Krieghoff” opracowała nowe modele automatycznej broni, jakiej „nikt jeszcze dotąd nie posiada”...

Wiele fabryk trizonijskich zajmuje się obecnie produkcją tokarek oraz innych maszyn potrzebnych do produkcji broni...

Na marginesie

Niemiecka prasa demokratyczna, wskazując na wskazywanie dawnych zbrojowni Hitlera w Zagłębiu Ruhry...

Wszystkie pamiętają byłego ministra wojny Stanów Zjednoczonych, bankiera Jamesa Forrestala, który na odgłos syreny strażniczej wyskoczył na ulicę z okrzykiem: „Ratunku, Rosjanie wylądowali w Stanach Zjednoczonych”...

Obecnie choroba forrestalowska zaczyna też dotykać europejskich podległych wojennych.

Kilka dni temu, znany faszysta z miasteczka Limoux (departament Aude, południowo-zachodnia Francja), Eugene Canary obudził się z okrzykiem: „Wojna wybuchła! Rosjanie już są tutaj!”...

W Carcassonne udał się do domu swojego krewnego niejakiego Blain. Tam jego uroczyste wkrócenie w kaszkę na głowę, z automatem w jednej ręce i rewolwerem w drugiej wywołało niemały połoch...

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Forrestal z Carcassonne

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Wskięki Canary, z pianą na ustach otworzył ogień i śmierćnie trafił słuzca, Teresę Escudie. Policja została zmuszona do otczenia budynku...

Wyniki VIII etapu

Klasyfikacja indywidualna

Table with 3 columns: Rank, Name, Nationality, Time. Lists individual cyclists and their times for the 8th stage.

Klasyfikacja zespołowa

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Nationality, Time. Lists team classifications for the 8th stage.

Wyniki po ośmiu etapach

Klasyfikacja indywidualna

Table with 3 columns: Rank, Name, Nationality, Time. Lists overall individual classifications after 8 stages.

Klasyfikacja zespołowa

Table with 3 columns: Rank, Team Name, Nationality, Time. Lists overall team classifications after 8 stages.

Migawki z trasy

Text describing the race route, mentioning locations like Chemnitz and Bad Schandau, and the 117.5 km distance.

VIII etap Wyścigu Pokoju

4 miliony na trasie Lipsk - Chemnitz

Main article text: Dzieje sportu nie notowały jeszcze podobnej manifestacji. Zwycięstwo Belga Vanhove - Polacy pojechali dobrze - Steel...

Text describing the race conditions, mentioning the 210 km distance and the 4 million spectators.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Text about the 210-kilometer spzaler (finish line) and the atmosphere of the race.

Czytelniczy i korespondenci piszą

Wykonaliśmy nasze zobowiązania

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Text about fulfilling commitments and the role of the press in the peace race.

Advertisement for the 9th stage of the Peace Race (IX etap) from Chemnitz to Bad Schandau, 117.5 km.

Advertisement for the 9th stage of the Peace Race (IX etap) from Chemnitz to Bad Schandau, 117.5 km.

Advertisement for the 9th stage of the Peace Race (IX etap) from Chemnitz to Bad Schandau, 117.5 km.

Advertisement for the 9th stage of the Peace Race (IX etap) from Chemnitz to Bad Schandau, 117.5 km.

Advertisement for a football match between Warszawa and Saksonia 4:2 (1:2) in a friendly match.

Advertisement for a football match between Warszawa and Saksonia 4:2 (1:2) in a friendly match.

Advertisement for a football match between Warszawa and Saksonia 4:2 (1:2) in a friendly match.

Advertisement for a football match between Warszawa and Saksonia 4:2 (1:2) in a friendly match.

Advertisement for the Polish-Radzieckim Institute, offering courses and publications.

Advertisement for the Polish-Radzieckim Institute, offering courses and publications.

Advertisement for the Polish-Radzieckim Institute, offering courses and publications.

Advertisement for the Polish-Radzieckim Institute, offering courses and publications.